Weitere Informationen
Webcode: GW-555
GEMÜ 555
Pneumatisch betätigtes Schrägsitzventil
Merkmale
• Buntmetallfrei
• Verschweißte Ventilteller / Ventilspindel-Lösung zur
Vermeidung von Schmutzkanten

Bestelldaten
GEMÜ 555www.gemu-group.com 7 / 15
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 555 Pharma-Schrägsitzventil,
pneumatisch betätigt,
Edelstahl-Kolbenantrieb,
glasperlengestrahlt
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 17 Stutzen EN 10357 Serie A / DIN 11866 Reihe A
ehemals DIN 11850 Reihe 2
5 Werkstoff Ventilkörper C2 1.4435, Feinguss
6 Sitzdichtung 5P PTFE
FDA-konform, USP Class VI
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 2G1 Antriebsgröße 2G1
9 Ausführungsart 1903 Ra ≤ 0,6 μm (25 μinch) für medienberührte Oberflächen,
gemäß ASME BPE SF2 + SF3
innen mechanisch poliert
10 Sonderausführung F Sonderausführung mit Faltenbalg
11 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 15GEMÜ 555
GEMÜ 555www.gemu-group.com 9 / 15
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Reindampf und gasförmige Medien, die die physikalischen und chemischen Eigenschaften des je-
weiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: Schweißstutzen
Anschluss Code 17, 59, 60: -10 — 185 °C
Clamp
Anschluss Code 82, 86, 88: -10 — 140 °C
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: max. 10 bar
Steuerdruck: DN Antriebsgröße Durchflusssrichtung
gegen den Teller mit dem Teller
8 - 20 2 4 - 8 5 - 8
25, 32 3 4 - 8 5 - 8
40 4 4 - 8 5 - 8
50 - 80 5 5 - 8 5 - 8
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Kv-Werte: DN Antriebsgröße Kv-Wert
8 2 1,8
10 2 3,5
15 2 4,0
20 2 8,0
25 3 16,5
32 3 22,0
40 4 28,0
50 5 32,0
65 5 55,0
80 5 66,0
Kv-Werte in m³/h
Kv-Werte ermittelt gemäß DIN EN 60534. Die Kv-Wertangaben beziehen sich auf den größten Antrieb für die je-
weilige Nennweite. Die Kv-Werte für andere Produktkonfigurationen (z. B. andere Anschlussarten oder Körper-
werkstoffe) können abweichen.
Leckrate: Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
PTFE DIN EN 12266-1 P12 A Luft
Technische Daten
www.gemu-group.com10 / 15GEMÜ 555
Füllvolumen: Antriebsausführung
(Code)
Füllvolumen Kolbendurchmesser
2 0,084 dm³ 60 mm
3 0,245 dm³ 80 mm
4 0,437 dm³ 100 mm
5 0,798 dm³ 130 mm